V berem

berem in quo viua voce occuparer, paulisper sic manedo, tanto cum impetu rapiebar, ut non potuerim resistere: videbar in cœlo posita, ibique Patrem meum nec non matrem videbam. Dubitabam ne forsitan aliqua esset illusio, licet mihi non videretur: unde nesciui quid mihi faciendum esset, pudebat enim me illud meo referre Confessario, non quidem per humilitatem meo iudicio, sed ne irriderer: de me dicendo. Ecce alius nouis S. Paulus, vel Hieronymus apparuit qui dignus sit secreta cælestia videre, vel similia, hinc mihi lacrymæ die ac nocte. Tandem licet satis timerem, meo confessario retuli; quia nunquā audebam aliquid ex timore celare, nihilominus plurimū mihi displicuit eiusmodi gratiam manifestare. Qui videndo me magnopere afflictam, multa bona mihi referendo, me consolari conabatur. Prædictam gratiam sæpius mihi Dominus postea præstítit, & multa secreta ostendit. Utinam minimam eorum partem que vidi referre possem ut intelligerer. Et primo quantum ad lucem quæ ibidem est, tanta est differentia ut claritas solis in eius comparatione obscura videatur. Eo nostra non pertingit imaginatio, ut illam describere possit, aut demonstrare quomodo lux illa sit, omnes enim sensus gaudebant, & tanta cum suavitate delectabatur ut illam exprimere minime possim, unde iudico melius fore, ut de eo taceam fui in illa suavitate alia vice ultra horam cum Dominus secreta mirabilia mihi demonstraret, & videtur quod à me non

non discesserit, dicendo: Considera filia quanta  
sint, quæ illis qui contra me sunt dimitto, & non  
intermittas quin illis hoc dicas. O Domine De<sup>r</sup>  
quam parum ipsis mea proderunt verba, qui  
per mala ipsorum opera sunt excæcati, nisi tua  
diuina Maiestas illos illuminauerit, non nulli ta-  
men o Domine quos tu illuminare dignatus es,  
multum ex cognitione magnitudinis tuæ profe-  
cerunt. Sit nomen tuum in æternum benedictū.  
Maximæ profecto sunt gratiæ quas Dominus il-  
lis concedit qui eiusmodi habent visiones, mul-  
tum enim prosunt, & efficiunt ut quis ardua li-  
benter patiatur: cum nihil sit in hoc mundo  
quod illi placeat. Gratia verò de quibus modo  
dixi, non fuerunt, meo iudicio tam magnæ,  
sicuti illæ quas nūc referam, idque propter ma-  
xima bona quæ mihi inde prouenerunt, vna  
cum quadam in anima mea fortitudine, quæ si  
singillatim considerentur sunt tam magna, vt  
nulla cum eisdem fieri possit comparatio. Quo-  
dam die in vigilia Pentecostes ad partem quan-  
dam declinando ubi quandoque officium dice-  
re solita eram, legere incœpi librum Certosini  
supra idem festum, & in eodem legendō signa  
sancti spiritus, quæ habere consueuerunt inci-  
pientes, proficientes & perfecti, & manendo in  
eiusmodi consideratione, magnus mihi euenit  
impetus, eius causam ignorans, anima mea vi-  
debatur à corpore velle separari, eo quod tanti  
boni capax non esset, impetus in tantum erat ex-  
cessivus, vt me iuuare non potuerim: eratque ab

alijs admodum diuersus, naturales vires ita deficiebant, vt neque stare aut sedere potuerim. Eo modo remanendo supra caput meum vidi columbam diuersam & maiorem illis quæ hic sunt, aliæ enim eius non erant ex plumis, sed ex certis conchis mirabilem emitentes splendorem, & per spacium vnius Aue Mariæ volitabat. Ex qua visione remansit anima mea admodum consolata, & ita in Deo absorpta ut nesciuierim præ nimio gaudio quid facere deberet. Sit Dominus in æternum benedictus, Amen.

Alia quadam vice eandem vidi columbā supra caput cuiusdam Patris Sancti Dominici, & eius splendor multum se extendebat, vnde intellexi quod multas animas esset lucraturus, super eundem vidi nostram Dominam aliás, pallium album extendentem, hic Pater multum iuuit ut hoc monasterium fabricaretur, & in magna vixit pœnitentia & sanctitate, qui dum dies mortis eius appropinquaret vidi præsentem S. Thomam, vt retulit quidam frater, qui tunc ei aderat, post mortem vero aliquoties mihi magna cum gloria apparuit.

Quadam nocte stando in oratione quædam mihi verba Dominus dixit, meam anteactam vitam pertiersam in memoriam reuocādo, ex qua non paruam concepi confusionem & pœnam, & licet cum rigore verba illa prolatā nō fuerint, in me tamen tantam causabant pœnam ut planè consumi viderer, & vnicum eiusmodi verbum plus iuuat eum in finem, vt nosmetipſos cognoscas.

noscamus , quam si nos ipsi per multos annos nostram consideraremus miseriam : tunc enim nobis quædam imprimitur veritas , qua nobis nostræ vanitatis affectiones repræsentantur. Post breve inde tempus spiritus meus ita fuit raptus, ut extra corpus esse viderer , vel ad minus ut non sciuferim me in eo viuere , tunc sanctissimam Christi humanitatem vidi , maiori cum gloria quam vñquam ante videram : repræsentauit se mihi per quandam notitiam admirabilem & claram , qualiter erat collocatus in sinu Patris , & quomodo fuerit minime dicere possum. Ex ea visione remansi stupefacta, ut per aliquot dies non potuerim ad mē redire. Hanc visionem sæpius vidi , & est meo iudicio omnium maxima, quæ mirabiliter animam purificat , & annihilat omnia huius vitæ desideria.

Alia quadam vice eundo ad communionem vidi oculis animæ multò clarius quam si oculis corporeis vidisset, duos dæmones in figura abominabili, videbantur cornibus guttur sacerdotis circumdare, nihilominus in eius manibus vidi Dominum cum Maiestate. Vnde satis apparabat quod ille sacerdos Dominum offenderat atque in mortali esset peccato.

O Domine Deus quale quæso est spectaculum tuum videre pulchritudinem inter figurastam horribiles. Ex eiusmodi visione ita fui perturbata, ut nesciuferim quomodo potuerim cōmunicare. Remansi magno cum timore, dubitando num esset visio illa à Deo. Dixit mihi

tunc Dominus, vt pro illo orarem sacerdote, quodque sua Maiestas hoc permiserit, vt virtutem verborum consecrationis cognoscerem, quodque propter malorum vitam minime desinit esse in sacramento, modo cum debita intentione verba consecrationis proferantur. Exinde cognoui qualiter sacerdotes alijs meliores esse deberent, quamque sit horrendum indignè hoc suscipere sacramentum, & quomodo Dæmonium sit Dominus animæ in peccato mortali existens. Ex hac visione magnam acquisiui utilitatem dum cognouerim, quantum Deo debebam, sit benedictus in æternum.

Quadam vice contigit vt cuidam persona morienti adesse, malæ vtiique vitæ prout intellexi, licet in aliquibus vitam emendasse videtur, duobus annis infirma permanxit, sine confessione moritur, mihi aliud nihil persuadendo, quin saluaretur. Attamen interim dum vestitur, magnam vidi Dæmonum multitudinem, corpus arripiendo, iustitiam de eo exercendo, & vngulis ferreis distrahendo, verum quādo cum honore, & ceremonijs solitis ad sepulturam defertur, & diuinum fit officium nihil tale apparet. Posito verò corpore in sepulchro, magna statim dæmonum adfuit multitudo, vt illud tollerent, quod cum viderem mansi attonita, & dissimilabam non secus ac si nihil vidisssem; ex qua visione aperte gratiam Dei cognoui, qui mea tantis malis liberauit. Circa hanc materiam ut breuior sim ynum adhuc referam. Quidam Pa-

ter qui

ter qui in hac Prouincia quandoque Prouincialis fuerat moritur in alia Prouincia , in officio Provincialatus, cui multum ob eius præclaras virtutes & multa opera bona in me collata debbam. Et quia viginti annis in prædicto officio cum cura animarum , quæ solet esse admodum periculosa, vixisset, de eius salute solicita eram, contuli me ad quoddam oratorium illi offerendo totum illud quod in vita mea bonum licet exiguum fecisset, supplicando, ut sua Maiestas supplere dignaretur quod in purgatorio solendum restaret, interim dum meliori quo poteram modo Dominum pro ipso orarem, videbatur eius anima ex profunditate terræ prodire, atque in cœlum maxima cum lætitia tendere.

## C A P. XXXIX.

*Prosequitur singulares gratias sibi à Domino concessas.*

**Q**UODAM tempore satis Domino importuna eram, rogando ut cuidam personæ cui multum obligabar & compatiebar, visum iam pæne amissum restitueret, timebam tamen interim ne me Dominus propter peccata mea exaudire dignaretur. Apparuit mihi prout alias sèpius manus suæ sinistræ vulnus mihi ostendendo, ex qua manu sua dextera clavum in ea fixum, vñacum carne non sine maximi doloris repræsentatione extrahere videbatur: ex qua visione magnam habui compassionem. Et mihi dixit se facturum quod petieram, & infra octi-

duum visum recuperavit, & suæ Maiestati gratias egi.

Ante aliquot dies ex Roma fuit ablatum breve Apostolicum, in quo determinatum fuit ne hoc monasterium prouentus acceptaret: & sic omnia non sine infinitis molestijs & contradictionibus conclusa fuerunt, vnde summopere consolata Deum laudo, quod hac in parte meo dignatus sit vti ministerio: cum videam ad nos confluere adolescentulas virgines à Domino illuminatas, vt hic perpetuò vbi viuimus sine prouentibus includantur, omnia relinquendo, & seiphas Domino Deo in sacrificium offerendo, in quarum comparatione confusa remaneo, & ita coram Deo comparebo cum videam qualiter me longè in oratione superent, & plus tempore trium mensium proficiūt quam aliis quispiam in viginti annis, sed prosequamur visiones quas referre incœperam.

Quodam tempore orationi insistendo, videbar in quodam campo esse sola, & circum circa ex omni natione homines armatos, volentes me lädere, ego verò videns, me mortis periculum euadere non posse, & neminem inueniens, qui ex parte mea staret multum affligebar nesciens quid factō opus esset, in cœlum oculos leuavi, & videbar Christum non quidem in cœlo videre, sed in loco eminentissimo manus suas versus me extendentem; ex qua visione confortata illos armatos non timui, qui etiamsi me lädere tentassent nihil effecissent. Visio autem iam dicta

dicta sine vtilitate non fuit , cognoui enim statim quid sibi vellet, denotat namque huius mudi militiā in qua præparata suntarma , vt anima per ea lædatur ; non solum ab illis qui parum Deo inseruiunt, sed etiam ab amicis & parentibus à quibus ad summas redigimur quandoque angustias, putantes bene facere in quibus anima offenditur.

Quodam tempore cum ita essem cōturbata & inquieta vt consuetum orationis exercitium persoluere non potuerim , & considerando me peccatricem: & animam meam obfuscatam, dubitare incœpi num gratiæ mihi à Domino concessæ illusiones essent, intali afflxione existens Dominus mihi dixit ne affligerer, ex quo interim dum in hac mortali viuimus carne nihil stabile foret, bonamque illam esse militiam quam præmium sequitur immortale & eternum. Quæ verba cum quadam videbatur dicere compas- sione me summopere alijs verbis confortando, & amore in me suum demōstrando dicebat: *Gia tu sei mia, & io son tuo: Tu iam es mea, & ego sum tuus, & ego ni fallor dicere solita sum: Che mi si da signor mio à me, di me, se non di voi?* Verba Do- mini prædicta simul & fauorem in me & con- fusionem operabantur , considerando quæ & qualis ego sum.

Accidit quandoque vt communicandi tan- tum habuerim desiderium, vt illud exprimere minime possim. Quodam die mane ita pluit vt impossibile videretur domum exire , nihilomi-

V s nus

nus ita illud in me crescebat desiderium , vt si lancea ante pectus meum posita fuisset videtur quod per eam transiuisse quanto magis per pluuiam. Ecclesia ingressa in extasim rapta fui, vt videretur cœlum apertum , & licet ibi diuinatatem non viderim , cognoui tamen eam ibi esse, sed maximam ibi Angelorum multitudinem maiori quam unquam cum pulchritudine conspicere videbar. Mihi persuadebatque fuerint Cherubim & Seraphim, cum fuerint in gloria differentes. Gaudium illud quod tunc sentijs scribi, aut dici non potest, sed neque imaginari nisi ab eo qui probasset: & quicquid desiderari potest, ibidem esse cognoui. Communicabam tunc quidem atque in sacro permansi & nescio quomodo remanere potuerim: & ex horologio animaduerti quod in predicto raptu per duas horas permanserim. Mirabar cum postea sentirem verum Dei in me amorem desuper venientem, cuius quandoque ne scintillam quidem habere possum licet cupiam eumque procurem, vt habeam. Videlur penitus omnem veteris hominis tepiditatem, miseriam, eiusque defectus consumere, in modū phœnicis, ex cuius combustis cineribus alia nascitur: Anima enim tunc remanet omnino fortis & alijs prædictis desiderijs , vt videatur multum à se ipsa differre, & nouam puritatem acquisuisse per quam de nouo suæ Maiestati inferuire cupit, & tunc supplicando, vt sua Maiestas id in me perficere dignaretur, mihi dixit, Bonam fecisti similitudinem , fac vt semper melior fias.

Alia

Alia quadam vice dubitando num eiusmodi visiones à Deo essent nec ne, apparuit mihi Dominus & cum rigore dixit. O filij hominum vsque quo eritis duri corde? & quod hoc in me solum examinarem, si ego plene me ipsam ipsi deuouerim vel non, & quod considerarem amorem qui indies crescebat, ex quo facile experiri possem Dæmonium non esse vel aliquam illusionem, & quod nullo modo dubitarem, ipsumque non permissurum me illudi. Ex hac exclamatione magnam sentij pœnam, verum Dominus magna cum teneritudine mihi dixit ne molestarer, quodque sciret me paratam qualia- cunque pro eius amore sustinere.

Dixit mihi præterea me male facere dubitan- do an fuerint eiusmodi visiones à Deo, cum et- iam à multis id mihi dictum esset.

Quodam die Assumptionis beatissimæ vir- ginis, hanc mihi gratiam, in extasi Dominus ex- hibere voluit ut mihi repræsentaretur, quanto cum gaudio & solennitate in cœlum assumpta fuerit: & quomodo istud fuerit nescio explicare nisi quod spiritus meus maximam senserit læti- tiam, vnde maiori, cum desiderio remansi inser- uiendi beatissimæ virginis.